
 

Decreto Dirigenziale n. 2 del 08/01/2025

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 3 - Attuazione del Piano regionale di assistenza sanitaria territoriale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ASSEGNAZIONE INCARICHI VACANTI DI ASSISTENZA PRIMARIA AD ATTIVITA'

ORARIA ANNO 2024 - ART. 34 COMMI 17 E 18 DELL'ACCORDO COLLETTIVO

NAZIONALE DEL 28 APRILE 2022: PRESA D'ATTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2025



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
a. l’articolo 34 dell’Accordo Collettivo Nazionale (A.C.N.) per la disciplina dei rapporti con i Medici

di Medicina Generale del 28 aprile 2022 stabilisce le procedure per l’assegnazione di incarichi
di medico del ruolo unico di Assistenza Primaria ad attività oraria;

b. con Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 23 del 15/05/2024 “Approvazione e pubblicazione elenco
incarichi vacanti di assistenza primaria ad attività oraria anno 2024 e avvio della procedura per
la relativa assegnazione.”- pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania (B.U.R.C.)
n. 39 del 20/05/2024  ”- venivano pubblicati gli  incarichi vacanti di medico del ruolo unico di
assistenza primaria ad attività  oraria  riferiti  all’annualità  2024 e veniva disciplinato l’iter  per
l’assegnazione degli stessi;

c. con  D.D.  n.  45  del  27/09/2024  “Pubblicazione  degli  incarichi  vacanti  residui  di  assistenza
primaria ad attività oraria anno 2024, ai sensi dell'art. 34, comma 17, dell'accordo collettivo
nazionale  della  medicina  generale  del  28/04/2022  -  Procedura  SISAC"- pubblicato sul
B.U.R.C. n. 68 del 30 settembre 2024- venivano pubblicati gli incarichi rimasti vacanti a seguito
dell’espletamento delle procedure di cui al succitato Decreto n.23/2024 e veniva disciplinato
l’iter per l’assegnazione degli stessi, per un totale di n. 683 incarichi;

d. con D.D. n. 47 del 27/09/2024 “Avvio della procedura per l'assegnazione degli incarichi vacanti
residui  di  medico  di  assistenza  primaria  ad  attività  oraria,  anno  2024,  per  i  medici  in
formazione,  ai  sensi  del  comma 18,  dell'articolo  34 dell'Accordo  Collettivo  Nazionale  della
medicina generale del 28/04/2022"- pubblicato sul B.U.R.C. n. 68 del 30 settembre 2024 –
veniva avviato l’iter  per l’assegnazione degli  incarichi  ai sensi del  comma 18, art.  34, ACN
2022;

e. con  D.D.  n.  54 del  29/11/2024  "Approvazione  e  pubblicazione  graduatorie  e convocazione
candidati incarichi vacanti residui di medico di assistenza primaria ad attività oraria, anno 2024,
ai sensi dell'articolo 34, comma 17, dell'Accordo Collettivo Nazionale della medicina generale -
"Procedura SISAC" - pubblicato sul B.U.R.C. n. 83 del 2 dicembre 2024 - venivano pubblicate le
graduatorie relative alla procedura SISAC e si procedeva alla convocazione per l’assegnazione
degli incarichi;

f. con  D.D.  n.  56  del  29/11/2024  "Pubblicazione  graduatorie  e  convocazione  candidati  per
assegnazione incarichi  vacanti  di  assistenza primaria ad attività oraria,  anno 2024, ai  sensi
dell'articolo  34,  comma  18,  dell'Accordo  Collettivo  Nazionale  della  medicina  generale"  -
pubblicato sul B.U.R.C. n. 83 del 02/12/2024 - venivano pubblicate le graduatorie relative alla
procedura  di  cui  al  comma  18  e  si  procedeva  alla  convocazione  per  l’assegnazione  degli
incarichi;

a. con D.D. n. 63 del 13/12/2024 - pubblicato sul B.U.R.C. n. 85 del 16 dicembre 2024 – venivano
rettificati gli allegati A e B del succitato decreto n. 56/2024 a seguito di ulteriori controlli condotti
ai sensi dell’art. 71 del DPR 445/2000;

 PRESO ATTO che:
a. con il succitato D.D. n.54/2024 sono stati convocati i medici della procedura SISAC per il giorno

23 dicembre 2024 per l’assegnazione degli incarichi vacanti residui, ovvero:
- comma 17 lettera b) – medici  in possesso del titolo di  formazione specifica in medicina

generale;
b. con il  succitato D.D. n.56/2024 i  medici  in formazione sono stati  convocati  per il  medesimo

giorno 23 dicembre 2024 per l’assegnazione degli incarichi, interpellati secondo l’ordine di cui al
comma 18 dell’art. 34 ACN vigente, ovvero:
- comma 18 – medici di cui all’art.9, comma 1, del D.L. 14 dicembre 2018, n. 135 convertito,

con modificazioni, dalla Legge 11 febbraio 2019, n. 12;
- comma 18 – medici di cui all’art. 12, comma 3, del D.L. 30 aprile del 2019, n. 35, convertito,

con modificazioni, dalla Legge 25 giugno 2019, n. 60;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2025



CONSIDERATO che:
a. gli incarichi vacanti residui erano n. 683;
b. sono stati assegnati in totale n. 99 incarichi, di cui:

- n. 10 ai medici di cui all’art. 34, comma 17, lettera b);
- n. 88 ai medici di cui all’art. 34, comma 18, ai sensi dell’art.9, comma 1, del D.L. 14

dicembre 2018, n. 135 convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 febbraio 2019, n. 12;
- n. 1 ai medici ai sensi dell’art. 12, comma 3, del D.L. 30 aprile del 2019, n. 35, convertito,

con modificazioni, dalla Legge 25 giugno 2019, n. 60;
c. risultano non assegnati n.584 incarichi vacanti di Assistenza Primaria ad attività oraria

anno 2024;
d. gli atti relativi alle assegnazioni sono già stati trasmessi alle Aziende Sanitarie Locali per

gli adempimenti conseguenti, ai fini dell’instaurazione del rapporto convenzionale;

RITENUTO, pertanto, di:
1. dover prendere atto dell’assegnazione – avvenuta nel giorno 23 dicembre 2024 - degli incarichi

di medico del ruolo unico di Assistenza Primaria ad attività oraria anno 2024 ai sensi dei commi
17 e 18 dell’art. 34 dell’ACN 2022;

2. dover pubblicare l’elenco delle assegnazioni (Allegato A), parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, per un totale di n.99 incarichi, di cui:
- n. 10 ai medici di cui all’art. 34, comma 17, lettera b);
- n.  88 ai  medici  di  cui  all’art.  34,  comma 18,  ai  sensi  dell’art.9,  comma 1,  del  D.L.  14

Dicembre 2018, n. 135 convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 febbraio 2019, n. 12;
- n. 1 ai medici ai sensi dell’art. 12, comma 3, del D.L. 30 aprile del 2019, n. 35, convertito,

con modificazioni, dalla Legge 25 giugno 2019, n. 60;
3. dover prendere atto che risultano non assegnati n.584 incarichi vacanti di Assistenza Primaria

ad attività oraria anno 2024;
4. dover stabilire che, ai fini del conferimento definitivo dell’incarico, le Aziende Sanitarie Locali

effettueranno la puntuale verifica sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive di
atto notorio rese da tutti gli assegnatari;

5. dover trasmettere il presente atto alla Segreteria del Corso di Formazione Specifica in Medicina
Generale, presso la UOD 500410, per gli adempimenti conseguenti;

Alla stregua dell’istruttoria  compiuta  dalla UOD 03, costituente  istruttoria  a tutti gli effetti di legge,
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa

DECRETA

Per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono qui di seguito riportate integralmente:
1. di prendere atto dell’assegnazione – avvenuta nel giorno 23 dicembre 2024 - degli incarichi di

medico del ruolo unico di Assistenza Primaria ad attività oraria anno 2024 ai sensi dei commi
17 e 18 dell’art. 34 dell’ACN vigente;

2. di  pubblicare  l’elenco  delle  assegnazioni  (Allegato  A),  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento, per un totale di n.99 incarichi, di cui:
- n. 10 ai medici di cui all’art. 34, comma 17, lettera b);
- n.  88 ai  medici  di  cui  all’art.  34,  comma 18,  ai  sensi  dell’art.9,  comma 1,  del  D.L.  14

dicembre 2018, n. 135 convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 febbraio 2019, n. 12;
- n. 1 ai medici ai sensi dell’art. 12, comma 3, del D.L. 30 aprile del 2019, n. 35, convertito,

con modificazioni, dalla Legge 25 giugno 2019, n. 60;
3. di prendere atto che risultano non assegnati n. 584 incarichi vacanti di Assistenza Primaria ad

attività oraria anno 2024;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2025



4. di  stabilire  che,  ai  fini  del  conferimento  definitivo  dell’incarico,  le  Aziende  Sanitarie  Locali
effettueranno la puntuale verifica sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive di
atto notorio rese da tutti gli assegnatari;

5. di trasmettere il presente atto alla Segreteria del Corso di Formazione Specifica in Medicina
Generale, presso la UOD 500410, per gli adempimenti conseguenti;

6. di trasmettere il presente atto agli Uffici competenti per la pubblicazione sul B.U.R.C. e sul sito
internet della Regione Campania.

Dott.ssa Anna Maria Ferriero

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2025



 

1 | 6  

 

 

 

 

Elenco assegnazioni incarichi di Assistenza Primaria ad Attività Oraria 2024 -  

art. 34 commi 17 e 18 ACN 2022 

 

 
 

ASL AVELLINO – n. 6/112 INCARICHI ASSEGNATI 
 

DISTRETTO PRESIDIO ASSEGNATARI 

DS n. 2                    
MONTEFORTE 

MERCOGLIANO Ferullo Angela (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 5                         
ATRIPALDA                                      

MONTEFALCIONE 
Piscitelli Giuseppe Leone (co. 18, art. 9 DL 
135/2018) 

MONTEMILETTO 
Iannella Teresa (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Ciarcia Luisa (co. 8, art. 9 DL 135/2018) 

SAN MANGO Tammaro Felice (co. 8, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 6                   
BAIANO 

LAURO 
Scibelli Tommaso (co. 18, art. 9 DL 
135/2018) 

 
 
  

 
ASL BENEVENTO – n. 3/67 INCARICHI ASSEGNATI 

 

DISTRETTO PRESIDIO ASSEGNATARI 

DS n. 8 
SAN GIORGIO DEL 

SANNIO  
Apice 

Pignone Domenico (co. 18, art. 9 DL 
135/2018) 

Petruccelli Emiliano (co. 18, art. 9 DL 
135/2018) 

DS n. 10 
TELESE TERME  

Solopaca 
Villano Valeria (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

 

 

 

 
  

ALLEGATO A 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

2 | 6  

 

 
ASL CASERTA – n.30/47 INCARICHI ASSEGNATI 

 

DISTRETTO ASSEGNATARI 

DS n. 12 
CASERTA  

Cuculo Celeste (co. 17, lett. b) 

Caiafa Raffaella (co. 17, lett. b) 

Filardi Rosa Paola (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Rocco Mariolina (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Tartaglione Maria Rosaria (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 13 
MADDALONI  

Landolfi Eleonora (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Russo Francesco (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 14 
TEANO 

Parrini Ivana (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Luongo Michele (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 15 
PIEDIMONTE  

Bettino Concetta (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

De Simone Vincenzo (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 16 
MARCIANISE  

Vitale Rosalba (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Varletta Filippo (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 17 
AVERSA  

Chiacchio Clarissa (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

De Michele Alina (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Malfi Brigida (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 18 
SUCCIVO  

Dell'Aversana Massimo (co. 17, lett. b) 

Perrotta Salvatore (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Ciccarelli Chiara (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Di Martino Michele (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Maiello Francesco (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 19 
LUSCIANO 

Valletta Francesca (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Barone Teresa (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Pezone Angela (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 20 
CASAL DI PRINCIPE 

Coppola Grazia (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 21 
SANTA MARIA  

CAPUA VETERE 
Cocchiaro Antonio (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 22 
CAPUA 

Graziano Carmela (co. 17, lett. b) 

Martinez Giuseppe (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 23 
MONDRAGONE 

Farina Salvatore (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Petrillo Ilenia (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

 
 

 
  

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

3 | 6  

 

 
ASL NAPOLI 1 CENTRO – n. 16/80 INCARICHI ASSEGNATI 

 

DISTRETTO PRESIDIO ASSEGNATARI 

DS n. 24 

CHIAIA - POSILLIPO – 

SAN FERDINANDO  

Via Schipa n. 9 Monda Giada (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 25 

BAGNOLI – 

FUORIGROTTA  

Via Winspeare n. 67 
Viglietti Mario (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Battista Gianandrea (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 26 

PIANURA - SOCCAVO   

Via Canonico 

Scherillo, 12 

Roncoroni Domenico (co. 18, art. 9 DL 

135/2018) 

Monfrecola Francesca (co. 18, art. 9 DL 

135/2018) 

Orellana Andrea (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 27 

VOMERO - ARENELLA  

Via San Gennaro ad 

Antignano, 42 

Morandi Monica (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Fonzo Gerardo (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Nardini Paola (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

D'Amato Pierluigi (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 28 

PISCINOLA - MARIANELLA - 

CHIAIANO - SCAMPIA   

Viale Della 

Resistenza n. 25 
D'Alterio Federica (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 29 

COLLI AMINEI- STELLA – 

SAN CARLO ALL'ARENA  

Poliambulatorio di II 

livello-. San Gennaro 

Loffredo Alessia (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Mori Dario (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Angrisani Antonio (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Lanfredi Francesca (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 31 

AVVOCATA - MONTECALVARIO - 

MERCATO - PENDINO – 

SAN GIUSEPPE  

PORTO 

Via Egiziaca a 

Forcella, 18 
Pagnotta Simone (co. 17, lett. b) 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

4 | 6  

 
ASL NAPOLI 2 NORD – n. 16/92 INCARICHI ASSEGNATI 

 

DISTRETTO  PRESIDIO ASSEGNATARI 

DS n.35 
BACOLI - MONTE DI 

PROCIDA 
Bosso Marco (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 37 

GIUGLIANO IN 
CAMPANIA 

Russo Vincenzo (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Berriola Carmen (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Palma Roberta (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Mottola Giovanni (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

LAGO PATRIA 

Caldora Federico (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Salatiello Rossella (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

De Vivo Marco (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 38 MARANO DI NAPOLI Bocchetti Antonio (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 40 MUGNANO DI NAPOLI Vallefuoco Giuseppina (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n.41 GRUMO NEVANO Cinquegrana Aldo (co. 17, lett. b) 

DS n. 43 CASORIA Zanfardino Floriana (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 44 AFRAGOLA 

Piccirillo Stefania (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Castaldo Marika (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Paribello Emiliana (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 46 ACERRA Siciliano Maddalena (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

5 | 6  

 
ASL NAPOLI 3 SUD – n. 18/81 INCARICHI ASSEGNATI 

 

DISTRETTO PRESIDIO ASSEGNATARI 

DS n. 34 Portici 
Falanga Claudia (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Aliberti Serena (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 48  

Somma Vesuviana Coppola Elisabetta (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Marigliano 

Tranchese Roberta (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Mattiello Giuseppina (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Napolitano Paola (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 49 

Nola 

Ferrara Aldo (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Crocetta Francesca (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Faivano Teresa (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Cicciano 

Greco Carolina Annina (co. 17, lett. b) 

Salerno Isadora (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Ariola Filippo (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 51 
Pomigliano/ 
S. Anastasia Caiazzo Alessio (co. 17, lett. b) 

DS n. 52 Poggiomarino Miranda Olimpia (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 53 
Castellammare di 

Stabia D'Avino Agnese (co. 17, lett. b) 

DS n. 57 Torre del Greco Luise Marianna (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

DS n. 58 Pompei  
Ilardi Mariangela (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

Afeltra Giuseppe (co. 18, art. 9 DL 135/2018) 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

6 | 6  

ASL SALERNO – n. 10/204 INCARICHI ASSEGNATI 

 

DISTRETTO PRESIDIO ASSEGNATARI 

DS n. 63 
Cava - Costa d'Amalfi  

Cava de' Tirreni 
Borri Antonio (co. 18, art. 12 DL 
35/2019) 

DS n.  
64Eboli  

Eboli 
D'Alessandro Enza (co. 18, art. 9 DL 
135/2018) 

Postiglione 
Forte Giovanni (co. 18, art. 9 DL 
135/2018) 

DS n. 66 
Salerno  

Salerno-Viale Kennedy 

Mennonna Annarosa (co. 18, art. 9 
DL 135/2018) 

Botta Serena (co. 18, art. 9 DL 
135/2018) 

DS n. 67 
Mercato San Severino  

Mercato San Severino 
Schiavo Antonio Maria (co. 18, art. 9 
DL 135/2018) 

Siano 
Petti Maria Grazia (co. 18, art. 9 DL 
135/2018) 

DS n. 68 
Giffoni Valle Piana  

San Cipriano Picentino 
Citro Bartolo (co. 18, art. 9 DL 
135/2018) 

DS n. 69 
Capaccio-Roccadaspide  

Albanella D'Amato Francesco (co. 17, lett. b) 

DS n. 72 
Sala Consilina  

Padula 
D'Ambrosio Ludovica (co. 18, art. 9 
DL 135/2018) 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it


